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Sivistys ja hyvinvointi
Kannanotto palveluverkkoselvitykseen

Hei 
Ohessa Eteläisten koulun Vanhempainyhdistyksen kannanotto/palaute kaupungin palveluverkkoselvitykseen: 

Hämeenlinnan kaupungin palveluverkkoselvityksen esittelytapahtumassa 8.8.2023 kerrottiin mm., ettei Eteläisten 
koulun vanhaa koulurakennusta enää tulevaisuudessa peruskorjata, vaan rakennuksen käytöstä luovutaan, kun 
peruskorjaus on ajankohtainen. 

Eteläisten koululla ja päiväkodilla on uudet ja toimivat tilat. Tilat palvelevat hyvin oppilaita luokkaopetuksen ja 
liikunnan osalta. Muun muassa kovien materiaalien käsitöiden luokka sijaitsee vanhassa koulurakennuksessa. Jos 
vanhaa koulurakennusta ei enää peruskorjata, mitä se tarkoittaa käsityöluokan tai muiden tilojen osalta? 
Rakennuksessa on kovien materiaalien käsityöluokan lisäksi iltapäivisin ja iltaisin iltapäiväkerhon ja koululaisten 
harrastekerhojen toimintaa sekä kylän nuorisotilat. Vanhassa koulurakennuksessa on myös koulun varastot, 
opettajanhuone, kielten luokka ja musiikin luokka. 

Onko tarkoitus sijoittaa kyseiset tilat uudempaan koulurakennukseen? Miten poisjäävät tilat saadaan sijoitettua 
uudempaan koulurakennukseen? Onko tätä asiaa selvitetty, ennen tämän päätöksen (=vanhaa koulurakennusta ei 
enää peruskorjata) tekoa? 

Kaupungin selvityksessä määritellään, että Eteläisten koulun vanha koulurakennus on kuntoluokassa 3. Tämä 
tarkoittanee sitä, että rakennukseen pitäisi tehdä huoltokorjaus 1-5 vuoden kuluessa tai peruskorjaus 6-10 vuoden 
kuluessa. Tehdäänkö huoltokorjaukset ajallaan – riittävien huoltokorjausten kautta saadaan rakennuksen 
käyttövuosille lisäaikaa. Yleisesti huoltokorjaukset ovat melko maltillisilla kuluilla suoritettavia korjauksia ja siten 
koulurakennuksen käyttöä saadaan ylläpidettyä maltillisilla kustannuksilla. Vanhojen tilojen huoltokorjaus ja tilojen 
säilyttäminen vrt. toimintojen siirto muualle – puoltaa vahvasti huoltokorjausten oikea-aikaista ylläpitoa. Vanhaan 
kouluun on investoitu lähiaikoina mm. uusimalla rakennuksen vesieristyksiä ja uusimalla lämmitysjärjestelmä. Koska 
rahallisia panostuksia on tehty, olisi hukkaan heitettyä resurssia ottaa rakennus pois käytöstä. 

Koulu on tärkeä osa kylän elinvoimaa. Uusia asukkaita saadaan vetovoimaiseen kylään nimenomaan toimivan 
päiväkodin ja ala-asteen kautta. Oma koulu antaa kylän lapsille yhteisöllisyyttä. Päiväkodin ja ala-asteen yhteistyö ja 
syntyneet pitkät kaverisuhteet kantavat aina yläasteelle asti. Eteläisten ala-asteella on pystytty huolehtimaan mm. 
siitä, ettei oppilaiden kiusaamistapaukset pääse eskaloitumaan vielä isommiksi ongelmiksi. Koululla on hyvä 
ryhmähenki, yhteisöllisyys ja yhdessä kasvaminen ovat koulumme vahvuuksia. 

Vanhan koulun tiloissa tapahtuva iltapäiväkerhotoiminta on tärkeää pienemmille koululaisille. Vanhan koulun 
tiloissa järjestetään myös monipuolista kerhotoimintaa kaikille ala-asteen oppilaille heti koulun päätyttyä. 
Harrastustoiminnan järjestäminen koululla, omalla kylällä, on erittäin tärkeää. Kaikilla ei ole mahdollisuutta lähteä 
harrastuksiin Hauhon kirkolle (17 km) tai kantakaupunkiin (15 km). 

Jos koulu lakkautetaan, mitä toimintaa rakennuksiin saadaan? Jos koulu jää käyttämättä, kertyy siitä silti kaupungille 
ylläpitokuluja esimerkiksi lämmityksen osalta. Käyttämättömiin rakennuksiin kohdistuu helposti ilkivalta ja se taas 
lisää muutakin levottomuutta kylällä. 

Jos vanha koulurakennus otetaan pois käytöstä, eikä korvaavia siirtotiloja rakennuksessa olleille toiminnoille löydy, 
siirretäänkö Eteläisten oppilaat Hauhon Yhtenäiskoululle ? Noin 70 oppilaan kuljetukset maksavat vuosittain 
mittavasti. Onko tätä kustannuserää laskettu ja otettu huomioon päätöksenteossa (=vanhaa koulurakennusta ei 
enää peruskorjata)? 
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Hämeenlinnan palveluverkkoselvityksen esittelytapahtuman esityksessä 8.8.2023 on esitetty arvio kaupungin alueen 
oppilasmääristä vuosille 2018-2027. Esityksessä kerrotaan, että Hauhon yhtenäiskoululla olisi 90-100 oppilasta, 
Alvettulassa 30-35 oppilasta ja Eteläisissä 65-70 oppilasta. Alvettulan koulu on nyt päätetty lakkauttaa, jolloin koulun 
30-35 oppilasta siirtyy Yhtenäiskoululle. Jos Eteläinenkin lakkautetaan, tulee Yhtenäiskoululle yhteensä noin 185-205
oppilasta. Miten nämä kaikki oppilaat mahtuisivat koulun nykyisiin tiloihin?

Lisäksi kaikki Eteläisten oppilaat tarvitsisivat kuljetuksen Yhtenäiskoululle. Oppilaita asuu Eteläisissä jo nyt 
kuljetuksen piirissä ja heillä kuljetusmatkat ovat jo nyt pahimmillaan 45-60 minuuttia per kuljetuskerta. Eteläisten 
oppilaiden kuljetus Yhtenäiskoululle vaatisi isoja muutoksia kuljetuskäytäntöihin Eteläisten osalta. 

Jos Eteläisten koulu lakkautettaisiin Alvettulan lisäksi, vaatisi se Yhtenäiskoululla laajoja remontteja ja 
lisärakentamista. Eikö ole kokonaistaloudellisesti järkevämpää kuitenkin säilyttää hyvin toimiva ja hyväkuntoinen 
Eteläisten ala-aste ja ratkaista jo nyt hyvissä ajoin, miten vanhan koulurakennuksen kohdalla pitäisi toimia, tai miten 
vanhaa koulurakennusta korvaavat tilat saadaan koululle järjestettyä? 

Vanhempainyhdistys on mielellään mukana keskusteluissa tai katselmuksissa, joissa suunnitellaan vanhan 
koulurakennuksen kohtalosta tai vanhan koulurakennuksen tilojen korvaamisesta toisilla toimintatiloilla. 

Eteläisten koulun vanhempainyhdistys ry, Johtokunta 


